-1-

2026 年 2 月 20 日

報道関係各位

大和ハウス工業株式会社

代表取締役社長 大友浩嗣

大 阪 市 北 区 梅 田 3 - 3 - 5

人事異動・機構改革に関するお知らせ

  このたび当社では、下記のとおり人事異動・機構改革について決定しましたので、お知らせいたします。

記

1．役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

取締役常務執行役員
・経営戦略本部長

取締役常務執行役員
・経営戦略本部長
・経営戦略本部事業開発部長

ｼﾊﾞﾀ ｴｲｲﾁ

柴田 英一

上席執行役員
・ハウジング･ソリューション本部副本部

長
・ハウジング･ソリューション本部技術統

括部長
・ハウジング･ソリューション本部工事監

理統括部長

上席執行役員
・ハウジング･ソリューション本部副本部

長
・ハウジング･ソリューション本部技術統

括部長

ｽｷﾞﾓﾄ ﾏｻﾌﾐ

杉本 昌文

上席執行役員
・ハウジング･ソリューション本部マンシ

ョン事業本部長
・東京本店長
・住宅事業本部地区担当（東京本店担当）

上席執行役員
・ハウジング･ソリューション本部マンシ

ョン事業本部長

ﾄｶﾞｼ ﾉﾘｵ

富樫 紀夫

上席執行役員
・ビジネス･ソリューション本部データセ

ンター事業本部長

上席執行役員
・ビジネス･ソリューション本部建築事業

本部副本部長
・ビジネス･ソリューション本部データセ

ンター事業本部準備室長

ﾉﾍﾞ ｶﾂﾉﾘ

野辺 克則

上席執行役員
・経営管理本部法務部長

執行役員
・経営管理本部法務部長

ﾊｯﾀ ﾏｻﾄｼ

八田 政敏

上席執行役員
・中部支社長
・住宅事業本部地区担当（中部担当）
・流通店舗事業本部事業推進部長（北陸、

中部担当）

執行役員
・東関東支社長
・住宅事業本部地区担当（東関東担当）
・流通店舗事業本部事業推進部長（北日

本、北関東、東関東担当）

ﾀｶﾖｼ ﾀﾀﾞﾋﾛ

髙吉 忠弘

   -2-

新  職 旧  職 氏  名

執行役員
・ビジネス･ソリューション本部技術統括

部副統括部長
・ビジネス･ソリューション本部技術統括

部エンジニアリング部長

執行役員
・ビジネス･ソリューション本部技術統括

部副統括部長
・ビジネス･ソリューション本部技術統括

部エンジニアリング部長
・海外事業技術全般担当
・海外本部海外技術統括部長

ﾏﾂﾊﾞ ｱｷﾗ

松葉 明

執行役員
・四国支社長
・住宅事業本部地区担当（四国担当）

執行役員
・中部支社長
・住宅事業本部地区担当（中部担当）
・流通店舗事業本部事業推進部長（北陸、

中部担当）

ｲｼﾉ ｼﾝｼﾞ

石野 信治

執行役員
・北関東支社長
・住宅事業本部地区担当（北関東担当）

北九州支店長 ﾄｸﾅｶﾞ ﾐﾂﾋｺ

徳永 光彦

執行役員
・営業推進担当
・営業推進統括部長

三重支店長 ｽｽﾞｷ ﾔｽｵ

鈴木 康夫

執行役員
・北陸支社長
・住宅事業本部地区担当（北陸担当）

・北陸支社長
・住宅事業本部地区担当（北陸担当）

ﾊﾞﾝﾄﾞｳ ﾉｿﾞﾑ

坂東 希

執行役員
・北日本支社長
・住宅事業本部地区担当（北日本担当）
・集合住宅事業本部事業推進部長（北日本

担当）

・北日本支社長
・住宅事業本部地区担当（北日本担当）
・集合住宅事業本部事業推進部長（北日本

担当）

ｼﾎ ﾀﾂﾛｳ

志保 達郎

執行役員
・東関東支社長
・住宅事業本部地区担当（東関東担当）
・流通店舗事業本部事業推進部長（北日

本、北関東、東関東担当）

宇都宮支店長  ｷｻﾞﾜ ﾄｼﾅｵ

木澤 俊直

常務執行役員を退任（3 月 31 日付）
大和物流株式会社取締役会長に就任予

定

常務執行役員
・東京本店長
・住宅事業本部地区担当（東京本店担当）
・社長特命担当

ｶﾀｵｶ ﾕｷｶｽﾞ

片岡 幸和

上席執行役員を退任（3 月 31 日付）
大和ハウス賃貸リフォーム株式会社取締

役会長に就任予定

上席執行役員
・営業推進担当
・営業推進統括部長

ｵﾁｱｲ ｼｹﾞｷ

落合 滋樹

執行役員を退任（3 月 31 日付）
大和ハウスリフォーム株式会社取締役常

務執行役員に就任予定

執行役員
・四国支社長
・住宅事業本部地区担当（四国担当、本店

副担当）
・四国支社四国住宅事業部長

ﾉｼ ﾏｻｵ

野志 征生

執行役員を退任（3 月 31 日付）
顧問

執行役員
・ハウジング･ソリューション本部工事監

理統括部長

ﾜﾀﾞ ｱｷﾋｺ

和田 彰彦

   -3-

2．人事異動（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

福島支店長
大和ハウスリフォーム株式会社営業本部

部長

ｱﾏﾉ ﾀﾀﾞﾋｻ

天野 禎久

宇都宮支店長 本店住宅事業部長 ﾐｽﾞﾀﾆ ｼﾝ

水谷 新

埼玉西支店長 北日本支社仙台流通店舗事業部長

ｽｽﾞｷ ﾋﾃﾞｱｷ

鈴木 秀明

三重支店長 福山支店長 ｵｵﾀ ﾏｻﾉﾘ

太田 尚典

和歌山支店長 ハウジング･ソリューション本部事業統

括本部事業管理部集合管理室担当部長
ﾄﾏﾂ ﾋﾛｱｷ

戸松 広明

福山支店長 本店集合住宅事業部統括事業部長 ｸｹﾞ ﾏｻｶﾈ

久下 昌周

北九州支店長 埼玉西支店長  ﾎﾘｳﾁ ﾄﾓﾌﾐ

堀内 智文

東京本店環境エネルギー事業部長
・東京本店環境エネルギー事業部第三営

業所長

・東京本店環境エネルギー事業部副事業

部長
・東京本店環境エネルギー事業部第三営

業所長

ｾｷ ｱｷﾋｺ

関 明彦

中部支社名古屋住宅事業部長 神戸支店住宅営業所長 ﾆｼﾀﾞ ﾀｶｼ

西田 貴司

・本店住宅事業部長
・本店木造住宅事業部長

本店木造住宅事業部長 ｲﾏｵｶ ﾋﾛﾉﾘ

今岡 宏徳

本店集合住宅事業部統括事業部長 中国支社広島集合住宅事業部長 ｽｽﾞｷ ｺｳﾍｲ

鈴木 耕平

本店管理部長 北日本支社管理部長 ｵｵﾂｶ ﾀｹｼ

大塚 健

・ビジネス･ソリューション本部環境エネ

ルギー事業本部副本部長
・ビジネス･ソリューション本部事業統括

部電力事業推進部長

・ビジネス･ソリューション本部環境エネ

ルギー事業本部副本部長
・東京本店環境エネルギー事業部長
・ビジネス･ソリューション本部事業統括

部電力事業推進部長

ｺｳｶｲ ﾖｼﾌﾐ

口開 義文

ビジネス･ソリューション本部技術統括

部購買推進部長
東京本店購買部（東京･北関東･東関東･南

関東エリア担当）統括部長
ﾀｹﾏｻ ﾋﾛｷ

武政 広希

・海外事業技術全般担当
・海外本部海外技術統括部長
Daiwa House Texas Inc.
Senior Vice President

Daiwa House Texas Inc.
Senior Vice President

ｶﾄﾞｲ ﾋﾛｼ

角井 宏

   -4-

新  職 旧  職 氏  名

経営戦略本部事業開発部長 経営戦略本部事業開発部投資企画室長 ｵｵﾆｼ ﾉﾌﾞﾕｷ

大西 庸之

技術本部生産統括部長 技術本部生産統括部担当部長 ﾋﾗﾊﾗ ｶｽﾞﾋﾛ

平原 和洋

3．機構改革（4 月 1 日付）

 （1）組織の昇格

      ビジネス･ソリューション本部内のデータセンター事業本部準備室を「データセンター事業本部」に昇格

します。

以  上

お問い合わせ先

広報企画部 広報グループ     ０６（６３４２）１３８１

          東京広報グループ    ０３（５２１４）２１１２